SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 42/2021/GS/SEDUC
SELEÇÃO DE OBRAS PARA A EXPOSIÇÃO AVIE! 2021

O SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DA  EDUCAÇÃO,  DO  ESPORTE  E  DA  CULTURA,
no  uso de  suas  atribuições  legais  e  regulamentares  que  lhe  são  conferidas  nos
termos  do  art.  211, § 3º, da Constituição Federal do Brasil, de 05  de  outubro  de
1988,  do  art.  90, da Constituição Es tado de Sergipe, de 05 de outubro de 1989, em
consonância  com  o  disposto  no  art.  17 e inciso XVI, do art.  29 da Lei Estadual nº
8.496,  de  2018,  que  dispõe  sobre  a  estrutura organizacional  da  Administração
Pública  Estadual  de  Sergipe,  em  consonância  com  os arts. 39, 40 e 41 da Lei
Complementar  nº  16/1994,  que  dispõe  sobre  o  Estatuto  do  Magistério Público  do
Estado  de  Sergipe,  alterada  pela  Lei  Complementar  nº  214,  de  22  de  dezembro

de  2011;  torna  público o Aviso de Retificação do EDITAL N°
42/2021/GS/SEDUC, nos itens a seguir:

12 - DA PREMIAÇÃO

12.1. A obra vencedora será aquela que obtiver maior número de pontos pela Comissão

Julgadora;

12.2. O primeiro colocado receberá um Notebook como premiação;

12.3. Todos os alunos selecionados receberão um certificado de participação emitido

pelo SEADES/DASE;

12.4. Ficará a critério da Comissão Julgadora, conceder Honra ao Mérito a até 10 (dez)

trabalhos que se façam merecedores de destaque, além do primeiro colocado;

12.5. A obra premiada e menções honrosas serão divulgadas na abertura da exposição;

12.6. Serão lavradas atas das sessões de seleção e premiação, assinadas pelos

membros das referidas Comissões.

Cumpra-se.
Publique-se.

Aracaju/SE, 06 de novembro de 2021.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura